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Z N A K O W A N I E

W  dzisiejszych czasach niezwy-
kle ważna stała się unikal-
ność produktów, atrakcyjne 

opakowanie, ale także zabezpieczenie 
go przed podrabianiem i fałszerstwami. 
Już na etapie produkcji każdy produkt 
powinien zostać oznaczony odpowied-
nim numerem partii, datą spożycia 
bądź innymi zmiennymi danymi umoż-
liwiającymi producentowi zarówno śle-
dzenie produktu w procesie produkcji 
i transportu, jak i pozwalającymi wy-
kryć produkty podrobione, najczęściej 
gorszej jakości i wprowadzające użyt-
kownika końcowego w błąd. Głów-
ne cele znakowania to zapobieganie 
nieporozumieniom i oszustwom, mi-
nimalizowanie problemów związanych 
z odpowiedzialnością za produkt i jego 
jakość, ochrona znaków towarowych, 
a dzięki temu – aktywów firmy.

Znakowanie zmiennymi danymi jest 
wykorzystywane w branży spożywczej, 
farmaceutycznej, elektromechanicznej 
i wielu innych, ale także w poligrafii. 
Dostępne na rynku systemy znako-
wania to najczęściej metoda atra-
mentowa (małe i duże znaki, ilość 
linii zadruku w zależności od potrzeb 
klienta), termotransferowa (najlepsza 
jakość znakowania na folii) czy lase-
rowa (niewymagająca dodatkowych 
kosztów eksploatacji). Drukarki atra-
mentowe małego pisma są stosowane 
do znakowania poprzez bezpośrednie 
nanoszenie zmiennych danych, np. 
dat ważności lub zmiennych kodów, 
na małych powierzchniach masowo 
produkowanych wyrobów. Atrament 

Znakowanie chroni markę

natryskiwany jest na 
produkt z przerwami, 
co pozwala na two-
rzenie znaków, gra-
fiki, a nawet kodów 
kreskowych o wy-
sokiej jakości i przy 
dużej prędkości zna-
kowania. Drukarki 
atramentowe dużego 
pisma służą przede 

wszystkim do znakowania opakowań 
zbiorczych, np. kartonów. Za ich po-
mocą można na różne powierzchnie 
nanosić tekst, grafikę i kody kreskowe, 
używając do tego celu średnich i du-
żych czcionek. Systemy laserowe przy-
chodzą z pomocą wszędzie tam, gdzie 
znakowanie płynnym atramentem 
może stanowić problem. Systemy te 
zapewniają czystość stanowiska pracy 
i znajdują zastosowanie w tych gałę-
ziach przemysłu, które stawiają wyso-
kie wymagania w stosunku do obróbki 
produktów i opakowań. Natomiast sys-
temy z technologią termotransferową 
są optymalnym sposobem znakowania 
elastycznych powierzchni opakowań. 
Jest to również metoda bardzo eko-
nomiczna, eliminująca koszty etykiet. 
Możliwe staje się tutaj pokrycie prawie 
całego opakowania (np. folii) nadru-
kiem, stąd powszechne zastosowanie 
termotransferowych systemów nadru-
ku w przemyśle spożywczym.

Firma Videojet Technologies pro-
ponuje swoim klientom zróżnicowane 
i dopasowane do ich potrzeb sposoby 
oznakowania produktów. Przykładem 

znakowania atramentowego może 
być znakowanie tuszem kolorowym, 
zmieniającym barwę pod wpływem 
temperatury bądź widocznym jedynie 
w świetle UV.

Najczęściej podrabiane produkty to 
produkty luksusowe, takie jak drogie 
trunki, perfumy czy kosmetyki. Pro-
ducent brytyjskiej whisky zdecydował 
się oznakować butelki numerem iden-
tycznym jak numer banderoli, w którą 
jest zaopatrzony każdy produkt. Dzięki 
takiemu oznakowaniu każdy klient 
może szybko sprawdzić, czy produkt, 
na który się decyduje, jest oryginal-
ny. Z kolei producent czekoladek 
dla dzieci, który ze względu na duży 
popyt i znaną markę szybko stał się 
ofiarą oszustów, zastosował znakowa-
nie atramentem UV na opakowaniu 
zbiorczym, dzięki czemu w przypadku 
wątpliwości szybko można było spraw-
dzić oryginalność produktu.

Częste jest również wprowadzanie 
w różnych miejscach produktów znaku 
loga marki, co stało się najprostszą 
metodą zapobiegania przed podrabia-
niem, a wypalanie laserem praktycznie 
uniemożliwia naniesienie innemu pro-
ducentowi identycznego oznakowania.
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